ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 169

г. Усть-Кут
« 26  » ноября  2013  г.
Об утверждении положения о порядке
установления и выплаты ежемесячной

надбавки к должностному окладу за

классный чин муниципальным служащим

Администрации Усть-Кутского муниципального

образования, структурных подразделений

Администрации Усть-Кутского муниципального

образования, Аппарата Думы Усть-Кутского

муниципального образования, Контрольно-

счетной комиссии Усть-Кутского муниципального

образования

          В соответствии со ст.ст. 5, 9.1,  22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.  5(1)-5(8), 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш И Л А:

          1. Утвердить положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим Администрации Усть-Кутского муниципального образования, структурных подразделений Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Аппарата Думы Усть-Кутского муниципального образования, Контрольно-счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования  согласно приложению.
          2.  Данное  решение вступает в силу с 1 декабря 2013 года.
           3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Ленские вести».

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

В.П.Сенин

                                                                                          Приложение
                                                                                          к решению Думы УКМО

                                                                                          от26.11.2013г. № 169
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим   Администрации Усть-Кутского муниципального образования, структурных подразделений Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Аппарата Думы Усть-Кутского муниципального образования, Контрольно- счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования

       1. Общее положения.

       1.1  Настоящее Положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим    Администрации Усть-Кутского муниципального образования, структурных подразделений Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Аппарата Думы Усть-Кутского муниципального образования, Контрольно- счетной комиссии Усть-Кутского муниципального образования ( далее – надбавка за классный чин).

       1.2. Классные чины муниципальных служащих (далее – классные чины) присваиваются муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в соответствии с законодательством Иркутской области.
       1.3. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

     1.4. Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина устанавливается ежемесячная надбавка за классный чин в размерах, определенных в разделе 3 настоящего положения, и которая впоследствии указывается в трудовом договоре (контракте), заключенном с муниципальным служащим.

     2. Порядок начисления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин.

     2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин начисляется в абсолютном размере без учета других доплат и надбавок, выплачивается одновременно с денежным содержанием и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципального  служащего.

     2.2. На надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные законодательством Российской Федерации.

     2.3. При исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего ежемесячная надбавка за классный чин начисляется по основной замещаемой должности муниципальной службы.

    2.4. Подготовку проектов муниципальных правовых актов о присвоении муниципальному служащему классного чина и установлении ежемесячной надбавки за классный чин осуществляет в Администрации Усть-Кутского муниципального образования – отдел организационной и кадровой работы в управлении делами, а структурных подразделениях Администрации Усть-Кутского муниципального образования – руководитель структурного подразделения, в Аппарате Думы УКМО  - главный специалист-юрист, в  КСК  УКМО  – председатель.
        Муниципальный правовой акт о присвоении муниципальному служащему классного чина и установлении ежемесячной надбавки за классный чин представляется ответственными за их подготовку лицами в орган, осуществляющий бухгалтерский учет, для начисления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин и приобщается к личному делу муниципального служащего.
       2.5. Увеличение (индексация) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин осуществляется одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих на основании распоряжения Администрации  Усть-Кутского муниципального образования, председателя Думы УКМО, председателя КСК УКМО.
     3.Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
     3.1. Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы
	Размер надбавки
за классный чин

(руб. в месяц)

	Для высшей группы должностей

	1
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2997

	2
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2836

	3
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2672

	Для главной группы  должностей

	4
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2431

	5
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2267

	6
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2106

	Для ведущей  группы должностей

	7
	Советник муниципальной службы в Иркутской области

1 класса
	1864

	8
	Советник муниципальной службы в Иркутской области

2 класса
	1702

	9
	Советник муниципальной службы в Иркутской области

3 класса
	1540

	Для старшей  группы должностей

	10
	Референт муниципальной службы в Иркутской области

1 класса
	1459

	11
	Референт муниципальной службы в Иркутской области

2 класса
	1215

	12
	Референт муниципальной службы в Иркутской области

3 класса
	1134

	Для младшей  группы должностей

	13
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области

1 класса
	973

	14
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области

2  класса
	891

	15
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области

3  класса
	730

Заместитель мэра УКМО
по экономическим вопросам                                                                        О.А.Яковенко